
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

1 

 

 

EDITAL – FADEX Nº 10/2018 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 

ENTREVISTADORES DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA 

QUALIDADE NA ATENÇÃO BÁSICA (PMAQ-AB) – CICLO 3, NO ESTADO DA 

PARAÍBA 

 

 
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS OBTIDO NA 2ª FASE (ANEXO I) 

 
O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento  

à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais 

e em observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado da segunda etapa referente ao processo seletivo 

simplificado para entrevistadores, na modalidade de pesquisa, na área de entrevistador, para 

atuar no projeto de pesquisa “Estudo e pesquisa sobre Atenção Básica (PMAQ-AB) - Ciclo 3, 

no Estado da Paraíba”. 

 
O resultado obtido pelos candidatos na 2ª Fase do Processo Seletivo Simplificado para 

Entrevistadores do PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE NA 

ATENÇÃO BÁSICA (PMAQ-AB) - CICLO 3, NO ESTADO DA PARAÍBA, conforme 

disposição constante ressalvado o disposto na alínea “b” do item 5 do Edital FADEX Nº 

10/2018. 

Outras informações e orientações sobre o Processo Seletivo Simplificado, Resultado 

das Etapas e Resultado Final, serão divulgadas no endereço eletrônico < https://pmaq-

pb.blogspot.com.br> e no site da Fadex (http://www.fundacaofadex.org). 

 
Teresina, 09 de julho de 2018. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 
Superintendente 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

2 

 

 

ANEXO I 
 

RESULTADO OBTIDO NA 2ª FASE – SEDE DE JOÃO PESSOA 
 

QTDO NOME PONTUAÇÃO OBTIDA 
1. 

ALEYDE CHRISTIANE ARAÚJO DA SILVA 100 
1. 

ALINE PEREIRA DA SILVA 100 
1. 

ANNA LUISA MOURA ALENCAR ROCHA 100 
1. 

ELIEZE DA SILVA TAVARES 100 
1. 

GLÓRIA CATARINA BESERRA RODRIGUEZ 100 
1. 

INGRID DAVIS GADELHA VIEIRA 100 
1. 

LAÍLA PEREIRA GOMES DA SILVA 100 
1. 

LILIANE FELIX RIBEIRO DA SILVA 100 
1. 

MARIANA PATRÍCIA DA SILVA 100 
1. 

NATÁLIA LIRA DE SOUZA 100 
1. 

NOELLE VENTURA JORDÃO 100 
1. 

RAQUEL SOARES ROBERTO 100 
1. 

RAYANNE SILVA DO AMARAL 100 
1. 

RENALLY LIMA DOS SANTOS 100 
1. 

VEGA MONTEIRO DA ROCHA 100 
1. 

VIRGÍNIA CARMEM ROCHA BEZERRA 100 
17. 

LÍCIA MARIANNE FARIAS VINAGRE 99,5 
18. 

ADRIANA KELLY PESSOA BORGES 99 
18. 

CHRISTIANNY ONOFRE BRITO LIRA 99 
20. 

MARÍLIA LOURENCIO DOS SANTOS 98,5 
21. 

CARLA LIDIANE JÁCOME DOS SANTOS 98 
22. 

BRUNO WHENDELL LIMA DE ABREU 97 
22. 

ERIKA JOYCE DOS SANTOS 97 
22. 

RAFAEL DIAS CAVALCANTI 97 
25. 

ELISETI DONISETI CESAR 95 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

3 

 

 

 

25. 
LUIZ CLAUDIO ANSELMO DO NASCIMENTO 95 

25. 
PALOMA BASTOS 95 

25. 
REBECA MARIA DE OLIVEIRA MARINHO RAMOS 95 

25. 
YOKINY DE ARAÚJO SILVA MIRANDA 95 

30. 
FERNANDA MARQUES DE SOUSA 92 

31. 
AMÉRIS ANGELA OLIVEIRA DE ARAÚJO 91 

31. 
ANA PAULA BARBOSA XAVIER 91 

31. 
GABRIEL CASTRO DA COSTA 91 

31. 
PRISCILA ALVES DA SILVA 91 

31. 
ROSANE MENEZES DOS SANTO 91 

36. 
HERIVÂNIA DE MELO FERREIRA E OLIVEIRA 90 

36. 
LUISIANE DE AVILA SILVA 90 

38. 
ELMA GALDINO BRANDÃO 89,5 

38. 
VALESKA LEAL LIMA 89,5 

40. 
SILVIA VIRGÍNIA PEREIRA DA SILVA 89 

41. 
ALINE MARIA MELO DA SILVA 88 

41. 
BRUNO GONÇALVES DE MEDEIROS 88 

43. 
FRANCISCA VILENA DA SILVA 87 

43. 
VANESSA FREIRES MAIA 87 

45. 
LILIANE NICOLAU DE ALMEIDA 86 

46. 
FRANCISCO LINDEMBERG NEVES SOARES 85 

47. 
REGIANNE KELLYNE CARNEIRO DE SOUSA 84,5 

48. 
ALEXANDRE COUTINHO DE MELLO 83 

48. 
DIANA LIMA C. DE ALBUQUERQUE 83 

48. 
MARCOS SUEL LUIZ JUNIOR 83 

51. 
MARIA BETANIA MOTA BENICIO 82 

51. 
NATÁLIA REJANE DE ALMEIDA 82 

53. 
LÂNIA KÁTIA DE C. CÂMARA PEREIRA 81,4 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

4 

 

 

 

54. 
NATANY DA SILVA ALVES 80,2 

55. 
HORTÊNCIA ALCÂNTARA DE LIMA 80 

56. 
NATALIA DE ASSIS SANTIAGO 79,2 

57. 
DAYANE KELLY DOS SANTOS ALVES 79 

57. 
ROSIELE NEVES FELIX 79 

59. 
ISABELLE MARIA MENDES DE ARAUJO 75 

59. 
LARISSA MARQUES BATISTA 75 

61. 
INÁCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA NETO 67 

62. 
TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA 55 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

5 

 

 

RESULTADO OBTIDO NA 2ª FASE – SEDE DE CAMPINA GRANDE 
 

QTDO NOME PONTUAÇÃO 
1. RAYELLE TASSIA AZEVEDO DE CALDAS 98,4 

2. FÁBIO RAMON BEZERRA CLEMENTINO 91 

3. RAYSSA NAFTALY MUNIZ PINTO 90,1 

4. POLIANA DANTAS DA NÓBREGA 89 

5. MARCOS VINÍCIUS DE SÁ SOUZA 86,1 

6. LARISSA FERREIRA DE MACEDO 85 

7. VIRGINIA BATISTA DE MORAIS 82,5 

8. EMANUELY MABRINE FERREIRA COSTA 72,5 

9. ARIDAN LIRA LEITE 72 

10. CILENEIDE PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 61 

11. JUCILEIDE BARBOZA BORBUREMA 55,8 

12. LÚCIA VICENTE FERREIRA MEDEIROS 46,2 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

6 

 

 

RESULTADO OBTIDO NA 2ª FASE – SEDE PATOS 
 

QTDO NOME PONTUAÇÃO 
1. THAIS STTEPHANE ALVES MAIA 99,5 

2. MARIA DAS NEVES CAVALCANTE DE ALMEIDA 99 

3. SAMARA CAMPOS MENDES 98 

4. ANA KARULINE CÂMARA DANTAS 97 

4. LAYZ DANTAS ALENCAR 97 

6. JOSÉ SANDRO DE ARAÚJO MEDEIROS FILHO 95 

7. EVELYN CAROLINE VILVOCK LIMA 76 

8. ALCIONE MARIZE DOS SANTOS 66 

9. VALDENIA NUNES DE OLIVEIRA 53 

10. SAMIRA MOREIRA COELHO 52,5 

11. MARA SINTHYA DE SOUSA MARTINS 49 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

7 

 

 

ANEXO II 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO ATINGIR 75% DE FREQUÊNCIA TOTAL 
NO TREINAMENTO - SEDE JOÃO PESSOA 

 
QTDO NOME 
1. ALBERLÂNIA SILVA DE MOURA 

2. ANA DANÚSIA IZIDÓRIO RODRIGUES DE ARAÚJO 

3. 
EDENILDA ELIAS BULCÃO GUEDES 

4. IRANEIDE FERREIRA DE SOUSA 

5. IVE OLIVEIRA CAMPOLINA AZEREDO 

6. JANILSON AVELINO DA SILVA 

7. LAODICEA MAGALHÃES DA CUNHA TAVARES 

8. MARIA ALDINEIDE BORGES DA SILVA 

9. MAYRA RAQUEL LIMA LIRA DA SILVA 

10. PAULA DAYANE GONÇALVES DA SILVA 

11. POLYANA OLIVEIRA DE LIMA 

12. SHIRLEY NOGUEIRA DE SOUZA 

13. SOLANE ALVES DA SILVA MOURA 

14. VALDERLENE ARAGÃO DE ALMEIDA 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

8 

 

 

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO ATINGIREM 75% DE FREQUÊNCIA 
TOTAL NO TREINAMENTO - SEDE CAMPINA GRANDE 

 
QTDO NOME 
1. ANA SIBELE DE CARVALHO MENDES 

2. 
MAGNUM SOUSA FERREIRA DOS REIS 

3. MARIA ROSELY BATISTA DA SILVA 

4. VITÓRIA ISABELLE VICTOR ARAÚJO 

 
 



ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

9 

 

 

 
CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO ATINGIREM 75% DE FREQUÊNCIA 

TOTAL NO TREINAMENTO - SEDE PATOS 
 

QTDO NOME 
1. LUANA IDALINO DA SILVA 

2. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES MARQUES 

3. PÂMELLA LARYSSA ÂNGELO DA PENHA 

 
 
 


